

Gebührenreglement

	Öffentliche Veranstaltungen Tagessatz CHF	Private Veranstaltungen Tagessatz CHF
Foyer inkl. WC, Küche	350.00	400.00
Saal mit Galerie inkl. Foyer, WC, Küche	600.00	700.00
Dachstock inkl. Foyer, WC, Küche	450.00	500.00
Gesamtes Haus	750.00	850.00
Zusatztag	100.00	100.00
Sitzung (max. 3 Std.) Foyer		100.00

Stornierung Bis 30 Tage vor Mietbeginn werden CHF 250.00 verrechnet.
Bis 10 Tage vor Mietbeginn wird 50% des Gesamtbetrags (exkl. Reinigung) verrechnet, danach 80%.

Mitgliederrabatt Mitglieder des Kulturvereins Chärnehus Einsiedeln erhalten 5% Rabatt auf den Gesamtbetrag (exkl. Reinigung) oder einen pauschalen Rabatt von CHF 100.00. ab einer Mietdauer von 6 Tagen.
Auf den Sitzungsbetrag gibt es keinen Rabatt.

Nebenkosten Betriebsbewilligung Gelegenheitswirtschaft, Strom, Wasser, Heizung, Kehricht, Hygienepapier sind im Preis inbegriffen.
Bei übermässigem Verbrauch müssen die Zusatzkosten verrechnet werden.

Endreinigung Der Mieter ist für die Endreinigung zuständig. Eine Nachreinigung wird dem Mieter zu CHF 50.00 pro angebrochene Stunde verrechnet

Externe Endreinigung

Foyer inkl. WC, Küche:	CHF 150.00
Saal mit Galerie inkl. Foyer, WC, Küche	CHF 350.00
Dachstock inkl. Foyer, WC, Küche:	CHF 250.00
Gesamtes Haus:	CHF 450.00

Mobiler Beamer Pro Miete CHF 50.00

Kaffeemaschine Nespresso Pro Nespresso-Kapsel CHF 1.00 (Kapseln stehen zur Verfügung)

Hussen und Sitzkissen (inkl. Reinigung)

Stuhlhussen pro Stück:	CHF 5.00
Hussen für Stehtische pro Stück:	CHF 15.00
Sitzkissen pro Stück:	CHF 3.00

Saal Deko Rad mit Tüllstoffbahnen pro Veranstaltung CHF 100.00

Bühne Auf- und/oder Abbau je CHF 250.00
In den Monaten Januar bis April ist im Saal eine Bühne aufgebaut.
Diese steht kostenlos zur Verfügung.